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Bijlage(n) HEE

Geachte heer Burger,

Op woensdag 28 juli 2017 heeft u artikel 40 RvO vragen gesteld over de ontwikkelingen op het
Tetterode Sportcomplex. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Is de Tetterodehal inmiddels verkocht? Zo ja, wanneer? Zo neen, wat zijn dan de redenen waarom de
hal nog niet is verkocht en wanneer zal de verkoop naar verwachting zijn afgerond? Kunt u een
afschrift van de verkoopakte doen toekomen aan de gemeenteraad?

Recentelijk zijn op het sportcomplex drie padelbanen in gebruik genomen. Bij de brief van de
omwonenden is een bijlage gevoegd “Padelbanen Tetterodehal - Relaas totstandkoming”

Antwoord 1

De sporthal aan de Tetterodeweg 15 is nog niet verkocht. Op 21 april 2017 heeft Bovelander &
Bovelander Tetterode v.o.f. de concept koopovereenkomst ontvangen. Vervolgens heeft de koper
tijdens een overleg op 7 juni vragen gesteld en opmerkingen gemaakt over de overeenkomst. De
meeste vragen of opmerkingen zijn inmiddels beantwoord. Op korte termijn ontvangt de koper de
laatste gevraagde informatie. Vervoigens kan de overeenkomst worden getekend en de
verkoopprocedure worden afgerond. De gemeenteraad ontvangt een afschrift van deze
koopovereenkomst.

Vraag 2

Wanneer is de vergunningaanvraag voor de aanleg van de padelbanen bij de gemeente Bloemendaal
binnengekomen? Wanneer zijn de werkzaamheden voor de aanleg van de padelbanen gestart en zijn
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deze gestart voor het verlenen van de vergunning? Zo ja, is dat toegestaan? Zo nee, hadden de
werkzaamheden dan niet stilgelegd moeten worden? Wanneer is de vergunning verleend? Kunt u een
afschrift van de vergunning aan de raad verstrekken?

Antwoord 2

De aanvraag omgevingsvergunning voor de aanleg van de drie padelbanen is via het
Omgevingsloket.nl op 8 mei 2017 bij de gemeente Bloemendaal ingediend.

De voorbereidende werkzaamheden zijn gestart in week 18 (van 1 mei t/m 5 mei 2017).

Deze werkzaamheden bestonden uit het verwijderen van de toplaag van de tennisbanen en de
hekwerken. Voor deze werkzaamheden hoefde geen omgevingsvergunning aangevraagd te worden.
Op 22 mei 2017 is de betonnen ondervloer gestort. In artikel 18 (Sport) van het bestemming Landelijk
Gebied 2013 is geen aantegvergunningenstelsel opgenomen. Het storten van een betonnen vloer ten
behoeve van een sportveld is daarmee een vergunningsvrije activiteit.

De daadwerkelijke opbouw van de banen is gestart op 30 juni 2017. De opbouw van de padelbanen is
gestart na het verlenen van de omgevingsvergunning. Op grond van de Woningwet waren er geen
redenen om de bouw stil te leggen.

De omgevingsvergunning voor de aanleg van de drie padelbanen is op 26 mei 2017 verleend en
verzonden.
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